
RADA GMINY 
MIŃSK MAZOWIECKI 
ul. Józefa Chełmońskiego 14 
05-300 Mińsk Mazowiecki 

RO.0002.2.2024.PD 

PROTOKÓŁ NR ŁXIII/2024 

Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy 

Mińsk Mazowiecki 

w dniu 4 marca 2024 r. 



Protokół Nr LXIII/2024 
Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

w d n i u 4 m a r c a 2 0 2 4 r . 

N a d z w y c z a j n a L X I I I S e s j a R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i w V I I I k a d e n c j i odbyła 
się w d n i u 4 m a r c a 2 0 2 4 r . , w g o d z i n a c h 1 6 : 3 0 - 1 7 : 0 0 w s a l i k o n f e r e n c y j n e j Urzędu G m i n y 
Mińsk M a z o w i e c k i , u L J . Chełmońskiego 1 4 . 

W s e s j i u c z e s t n i c z y l i r a d n i R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , sołtysi G m i n y 
Mińsk M a z o w i e c k i , p . A n t o n i J a n u s z P i e c h o s k i Wójt G m i n y , p . Radosław L e g a t Zastępca 
Wójta, p . J o l a n t a D a m a s i e w i c z S e k r e t a r z G m i n y , p . K a t a r z y n a K a l i n o w s k a S k a r b n i k G m i n y 
i p r a c o w n i c y Urzędu G m i n y . 

Punkt 1. 
Otwarcie sesji 

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki otworzył 
o b r a d y n a d z w y c z a j n e j L X I I I s e s j i R a d y G m i n y i powitał w s z y s t k i c h przybyłych 
1 oglądających sesję. 

S e s j a n a d z w y c z a j n a została zwołana n a w n i o s e k Wójta w t r y b i e a r t . 2 0 u s t . 3 u s t a w y 
z d n i a 8 m a r c a 1 9 9 0 r . o samorządzie g m i n n y m ( D z . U . z 2 0 2 3 r . , p o z . 4 0 z e z m . ) i § 1 6 u s t . 
2 i 3 S t a t u t u G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i u c h w a l o n e g o uchwałą N r L X I I . 5 9 2 . 2 0 2 4 R a d y 
G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i z d n i a 1 l u t e g o 2 0 2 4 r . ( D z . U r z . W o j . M a z . z 2 0 2 4 r . , p o z . 1 9 3 9 ) . 

Głosowania j a w n e i m i e n n e p o d c z a s s e s j i odbywają się z a pośrednictwem 
o p r o g r a m o w a n i a umożliwiającego niezwłoczne p o d a w a n i e d o p u b l i c z n e j wiadomości s p o s o b u 
głosowania poszczególnych r a d n y c h . Imienny wykaz głosowania radnych 
z nadzwyczainei L X I I sesii Rady Gminy Mińsk Mazowiecki stanowi załącznik 
do ninieiszego protokołu. 

Punkt 2. 
Sprawdzenie obecności 

Obecność potwierdziło 1 5 r a d n y c h . 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził ąuorum i prawomocność o b r a d 
s e s j i . 

Punkt 3, 
Uchwalenie porządku obrad sesji 

Przewodniczący Rady przedstawił p r o p o n o w a n y porządek o b r a d n a d z w y c z a j n e j L X I I I s e s j i 
i zapytał, c z y są w n i o s k i l u b u w a g i d o p r o p o n o w a n e g o porządku o b r a d - pytań i u w a g n i e 
zgłoszono. 
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Wójt Gminy - poinformował, że s e s j a została zwołana w t r y b i e n a d z w y c z a j n y m w związku 
z procedurą w y b o r u k a n d y d a t a n a ławnika. P r z e p i s y p r a w a obligują d o zaciągnięcia 
i n f o r m a c j i o d K o m e n d a n t a Stołecznego P o l i c j i i n f o r m a c j i o k a n d y d a c i e n a ławnika 
i z e względu n a t e r m i n y n i e j e s t możliwe c z e k a n i e n a planowaną sesję. Wykorzystując tę 
okoliczność Wójt zaproponował dołożenie k i l k u s p r a w d o porządku o b r a d w c e l u 
p r z y s p i e s z e n i a i c h r e a l i z a c j i . 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
proponowanego porządku obrad 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za przyjęciem było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Porządek obrad ze zmianą został przyjęty jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad; 
1. O t w a r c i e s e s j i 
2. S p r a w d z e n i e obecności 
3. U c h w a l e n i e porządku o b r a d s e s j i 
4. Uchwała w s p r a w i e z m i a n w budżecie G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i n a 2 0 2 4 r o k 
5. Uchwała w s p r a w i e z m i a n W i e l o l e t n i e j P r o g n o z y F i n a n s o w e j G m i n y Mińsk 

M a z o w i e c k i n a l a t a 2 0 2 4 - 2 0 3 2 
6. Uchwała w s p r a w i e zasięgnięcia o d K o m e n d a n t a Stołecznego P o l i c j i i n f o r m a c j i 

o k a n d y d a c i e n a ławnika 
7 . Uchwała w s p r a w i e p r z e k a z a n i a s k a r g i n a uchwałę N r X . 8 8 . 1 9 R a d y G m i n y Mińsk 

M a z o w i e c k i z d n i a 2 2 s i e r p n i a 2 0 1 9 r . w s p r a w i e m i e j s c o w e g o p l a n u z a g o s p o d a r o w a n i a 
p r z e s t r z e n n e g o d l a G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i obejmującego e t a p „A5.ł" - t e r e n y 
znajdujące się w miejscowości Królewiec 

8 . Uchwała w s p r a w i e określenia z a s a d i t r y b u u d z i e l a n i a d o t a c j i n a p r a c e k o n s e r w a t o r s k i e , 
r e s t a u r a t o r s k i e l u b r o b o t y b u d o w l a n e p r z y z a b y t k u w p i s a n y m d o r e j e s t r u zabytków l u b 
znajdującym się w e w i d e n c j i zabytków w r a m a c h Rządowego P r o g r a m u O d b u d o w y 
Zabytków 

9. Zamknięcie o b r a d 

Punkt 4. 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2023 rok 

Skarbnik Gminy - przedstawiła u z a s a d n i e n i e d o p r o j e k t u uchwały. 

Radny Jarosław Krupski - poprosił o k o m e n t a r z d o p o z . 4 5 , w której z a p l a n o w a n e było 
3 0 t y s . zł, a p o p r z e t a r g u wartość wzrosła d o 2 4 0 t y s . zł. 
Wicewójt - poinformował, że s p r a w a t e j u l i c y wzięła się z d y s k u s j i n a z e b r a n i u sołeckim. 
J e s t t o ciąg z a b u d o w a n y p o o b u s t r o n a c h n a p o g r a n i c z u Barczącej, Z a k o l a W i k t o r o w o 
i Z a k o l a S t a r e g o i u l i c e w sąsiedztwie są już w y a s f a l t o w a n e . Mieszkańcy z a b i e g a l i 
o w y b u d o w a n i e t e j d r o g i i w budżecie, n i e mając j e s z c z e kosztorysów i n i e wiedząc j a k a 
będzie d o c e l o w a szerokość d r o g i , założono wstępną, b a r d z o skromną kwotę, c z y l i 3 0 t y s . zł. 
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Następnie przygotowując się d o p r z e t a r g u z l e c o n o w y k o n a n i e k o s z t o r y s u , z którego 
wychodziła k w o t a o k . 1 0 0 t y s . zł. W p r z e t a r g u okazało się j e d n a k , że z jakiś powodów 
w y k o n a w c y p o l i c z y l i t o z a d a n i e p o n a d d w u k r o t n i e drożej. G m i n a j e s t związana t y m 
z a d a n i e m , ponieważ jeśli c h c e się rozstrzygnąć cały p r z e t a r g , w którym n a pozostałych 
z a d a n i a c h odchyły c e n o w e n i e są z b y t duże, t o z a d a n i e t o również p o w i n n o być 
uwzględnione. Można unieważnić p r z e t a r g i wydzielić t o z a d a n i e d o o s o b n e g o postępowania, 
a l e wiąże się t o z możliwym w z r o s t e m c e n o f e r o w a n y c h p r z e z wykonawców. T r z e b a brać 
j e d n a k p o d uwagę, że całościowo średnia o f e r t j e s t k o r z y s t a i należałoby p o z y t y w n i e 
rozstrzygnąć t e n p r z e t a r g . 
Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są j e s z c z e p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e 
zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymał się 
1 radny. 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2024 rok została 
podjęta 
Uchwała Nr LXIIL597.2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 5. 
Uchwała w sprawie zmian Wiełołetniej Prognozy Finansowej 

Gminy Mińsk Mazowiecki na łata 2024-2032 

Skarbnik Gminy - poinformowała, że j e s t t o d o s t o s o w a n i e z m i a n w budżecie 
d o W i e l o l e t n i e j P r o g n o z y F i n a n s o w e j . Zwiększony został l i m i t wydatków n a 2 0 2 5 r . o kwotę 
9 0 0 t y s . zł n a budowę u l . Leśnej w Stojadłach. 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymał się 
1 radny. 
Uchwała w sprawie zmian Wiełołetniej Prognozy Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki 
na łata 2024-2032 została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXIIL598.2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 6. 
Uchwała w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Stołecznego Połicji 

informacji o kandydacie na ławnika 

Sekretarz Gminy - poinformowała, że P r e z e s Sądu zgłosił R a d z i e G m i n y z a p o t r z e b o w a n i e 
dotyczące w y b o r u j e d n e g o ławnika d o Sądu R e j o n o w e g o w Mińsku M a z o w i e c k i m . T e r m i n 
n a zgłoszenia kandydatów upłynął 2 9 l u t e g o i wpłynęła j e d n a k a n d y d a t u r a . Z g o d n i e 
z procedurą k o n i e c z n e j e s t wystąpienie d o K o m e n d a n t a Stołecznego P o l i c j i o w y d a n i e o p i n i i 
o k a n d y d a c i e i jeśli w s z y s t k o będzie prawidłowo t o n a k o l e j n e j s e s j i odbędzie się głosowanie 
n a d k a n d y d a t e m . 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Stołecznego Połicji informacji 
0 kandydacie na ławnika została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXIIL 599.2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 7 . 
Uchwała w sprawie przekazania skargi na uchwałę Nr X.88.19 Rady Gminy 
Mińsk Mazowiecki z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie miejscowego płanu 

zagospodarowania przestrzennego dła Gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego 
etap „A5.r' - tereny znajdujące się w miejscowości Krółewiec 

Pani Urszuła Miłewska pracownik Urzędu Gminy - poinformowała o p r z e d m i o c i e s k a r g i 
1 z a r z u t a c h w n i e j z a w a r t y c h . Następnie odniosła się d o powyższych zarzutów. Podjęcie 
uchwały j e s t k o n i e c z n e d o j e j d a l s z e g o p r o c e d o w a n i a p r z e z Wojewódzki Sąd 
A d m i n i s t r a c y j n y . 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie przekazania skargi na uchwałę Nr X.88.19 Rady Gminy Mińsk 
Mazowiecki z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie miejscowego płanu zagospodarowania 
przestrzennego dla Gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego etap „A5.r' - tereny 
znajdujące się w miejscowości Krółewiec została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXIII.600.2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 8. 
Uchwala w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Wicewójt - poinformował, że podjęcie uchwały j e s t k o n i e c z n e d o d a l s z e g o p r o c e d o w a n i a 
i p r z e k a z a n i a d o t a c j i n a r e m o n t b u d y n k u S a n e p i d u . P r o j e k t uchwały był o p i n i o w a n y p r z e z 
o d p o w i e d n i e i n s t y t u c j e . 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W glosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie łub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków łub znajdującym się w ewidencji zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr LXIII.60L2024 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował z a decyzję i p o m o c mińskiemu S a n e p i d o w i . 

Przewodniczący R a d y G m i n y zamknął o b r a d y n a d z w y c z a j n e j L X I I I s e s j i R a d y 
G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , które odbyły się w d n i u 4 m a r c a 2 0 2 4 r . 

Protokół sporządził: 

Punkt 9. 
Zamknięcie obrad 
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